



COMPAÑÍA PARAGUAYA DE COMUNICACIONES S.A.

Edificio Gral. Bernardino Caballero
Alberdi y Oliva 1er. Piso
Asunción - Paraguay

Asunción, 21 de Noviembre de 2017

A LOS OFERENTES

REF: Contratación Directa N° 5/2017, con ID N° 328.684, "ADQUISICION DE CARPA TIPO TOLDO"

ACLARACION N° 1

Tengo el agrado de dirigirme a ustedes, a fin de remitirles las repuestas a las consultas realizadas por una firma interesada en participar de la apertura de sobres de la Contratación Directa de referencia.

CONSULTA N° 1:

En caso de solicitud de Anticipo el plazo de entrega iniciaría a partir del cobro del mismo o en la firma del Contrato?

RESPUESTA N° 1:

El Plazo de Entrega de los Suministros está establecido en el Anexo C "Especificaciones técnicas de los bienes o servicios a ser adquiridos" – Punto 2: Cronograma de Entrega

CONSULTA N° 2:

En cuanto el requisito de experiencia, se puede presentar factura del año 2017

RESPUESTA N° 2:

Se mantiene lo establecido en la Carta Invitación Standard – Anexo B "Datos de la Contratación (DDL) Punto 18 – Inc. e) Experiencia.

CONSULTA N° 3:

En cuanto a la Garantía de Mantenimiento de oferta, la misma puede presentarse como Declaración Jurada, en atención a la Modalidad de Contratación Directa.

RESPUESTA N° 3:

El tipo de Garantía de Mantenimiento de Ofertas, a presentar es la Declaración Jurada de conformidad al Anexo D – Formulario N° 4 "Declaración Jurada de Mantenimiento de Ofertas" de la Carta Invitación Standard.

Atentamente,

ABOG. MARIA JOSE IBARRA OLHAGARAY
Gerente - UOC
Gerencia Operativa de Contrataciones